АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 г.  №582

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 23.01.2020 г. № 48 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района в 2020 году»
Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 23.01.2020 г. № 48 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района Курской области в 2020 году».

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

от 10.07.2020 г. № 582
Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 23.03.2020 г. № 48 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района в 2020 году»
1. В преамбуле п. 2 (постановления Администрации Кореневского района Курской области от 23.01.2020 г. № 48 слова «Создать районную межведомственную комиссию по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района Курской области и утвердить её состав (приложение 2)» заменить словами «Создать районную межведомственную комиссию по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Кореневского района Курской области»;

2. В приложении № 2 к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от 23.03.2020 г.     № 48 слова «Состав районной межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи Кореневского района Курской области в 2020 году» заменить словами «Состав районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Кореневского района Курской области»;

3. В мероприятиях по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района Курской области в 2020 году (Приложение 1), утверждённых постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 23.01.2020 г. № 48 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Кореневского района Курской области в 2020 году»:
Пункты 21,22,23 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	21.
	Проведение на договорной основе обязательных медицинских осмотров персонала учреждений отдыха и оздоровления детей, в т.ч. дополнительные обследования работников пищеблоков, поставщиков продукции и персонала, обслуживающего водозаборные сооружения и водопроводы на кишечно- вирусные инфекции перед заключением с ними трудовых договоров.
Осуществление допуска к работе указанного персонала по результатам иммунно-ферментного анализа на наличие антител к COVID-19, проведённого не позднее, чем за 72 часа до начала работы в оздоровительной организации Недопущение к работе персонала, не прошедшего медицинский осмотр в предусмотренном законодательством объёме
	Весь период
	ОБУЗ «Кореневская ЦРБ» (по согласованию); руководители оздоровительных учреждений (по согласованию);

	22.
	Комплектование на договорной основе детских оздоровительных учреждений всех типов средним медицинским персоналом и врачами, по возможности – педиатром с опытом работы в детских организациях.

Обеспечение обязательного круглосуточного нахождения не менее 2-х медицинских работников (врача и медицинской сестры) на весь период оздоровительной смены в стационарных оздоровительных лагерях с круглосуточным пребыванием детей.
	Весь период
	Администрация Кореневского района Курской области; руководитель оздоровительного учреждения (по согласованию); ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»

	23.
	Оснащение медицинских пунктов организаций отдыха и оздоровления детей необходимым медицинским оборудованием и лекарственными препаратами.

Обеспечение наличия в необходимом количестве дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты, обеззараживания воздуха, бесконтактных термометров для работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
	Перед началом сезона и перед каждой сменой
	Руководители оздоровительных учреждений (по согласованию)

	Пункты 37,38 изложить в следующей редакции:

	37.
	Обеспечить подбор, подготовки и педагогического сопровождения детей и подростков, направляемых в оздоровительные организации, в т.ч.;

 -детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей находящихся в ТЖС, находящихся на патронатном воспитании в семьях;

-детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмных семьях; -детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в профессиональных образовательных организациях;

-детей, проживающих в организациях социального обслуживания;

-детей находящихся в ТЖС;

- детей медицинских работников и иных лиц, работающих в усиленном режиме и оказывающих помощь гражданам, у которых была выявлена новая короновирусная инфекция COVID-19;

-детей, состоящих на различных видах учётов.
	Весь период
	Отдел культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области; Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района курской области; отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района курской области; КДН и ЗП Администрации Кореневского района Курской области: Отд МВД России по Кореневскому району в Курской области (по согласованию)

	38.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей, в том числе в дистанционном формате с компенсацией набора продуктов для двухразового питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием. Организация лагерей труда и отдыха, иных форм отдыха и занятости детей на базах общеобразовательных организаций Кореневского района
	Весь период
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области; отдел культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

	Пункты 45,46 изложить в следующей редакции:

	45.
	Закупка и оплата путёвок, (получение путёвок от комитета молодёжной политики и туризма Курской области на профильные смены) для детей в возрасте от 7 до 18 лет проживающих на территории Кореневского района Курской области:

а) в санаторно-оздоровительные детские лагеря со сроком пребывания 21-24 дня;

 б) в загородные стационарные оздоровительные лагеря Курской области на смены отдыха и досуга детей со сроком пребывания 14 дней;

в) на специализированные (профильные) смены отдыха и досуга на базе оздоровительных организаций Курской области в летний период со сроком пребывания 14 дней; осенью, зимой и весной – не менее 7 дней;

г) на короткие смены (20 и менее дней) на базе оздоровительных организаций Курской области для организации отдыха и досуга детей.
	Весь период
	Администрация Кореневского района Курской области; Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области

Отдел культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области;

	46.
	Получение субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время по двум направлениям:

1. Приобретение путёвок для детей в загородные стационарные лагеря со сроком пребывания 14 дней;

2. Оплата стоимости набора продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием сроком 21 день в летний период, включая общевыходные и праздничные дни, сроком не менее 7 дней осенью, зимой и весной, включая общевыходные и праздничные дни;

Разработка и утверждение порядка компенсации обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей (в виде набора продуктов питания или денежной выплаты).

Обеспечение компенсации обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием (в виде набора продуктов питания или денежной выплаты)
	Весь период
	Администрация Кореневского района Курской области; отдел культуры, молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области; Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района курской области.